
 
 

 

1 
 

Ufficio degli Affari generali e del Personale 
Decreto n. 297 del 4 ottobre 2010 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA la Convenzione del 25 febbraio 2008 tra il Ministero della Pubblica Istruzione, Dipartimento per la 
Programmazione, Direzione Generale per gli Affari Internazionali, Uff.V,  e l’Agenzia Nazionale per lo 
Sviluppo dell’Autonomia Scolastica (ex INDIRE), (d’ora in avanti chiamata Agenzia), per la realizzazione 
di un sistema di gestione, monitoraggio e documentazione dei progetti delle scuole relativi ai Programmi 
Operativi Nazionali 2007-2013 “Competenze per lo sviluppo” – FSE – 2007 IT 05 1 PO007 e “Ambienti 
per l’apprendimento” – FESR – 2007 IT 16 1 PO004 (d’ora in avanti chiamati PON), Asse III – Assistenza 
tecnica – Azione I.4, di servizi relativi ai progetti nazionali di formazione del personale docente 
nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 2007-2013 FSE “Competenze per lo sviluppo”, Asse I – 
Obiettivo B – Azione B.1, di servizi relativi alla sperimentazione di nuovi modelli metodologici-didattici 
per l’innalzamento dei livelli di conoscenza e competenza degli studenti nell’ambito del programma 
Operativo Nazionale 2007-2013 FSE “Competenze per lo sviluppo, Asse I – obiettivo C – azione C.1; 
 
VISTE la Convenzione del 30 marzo 2009 e la Convenzione del 2 aprile 2010 tra il Ministero 
dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la Programmazione - Direzione Generale 
per gli Affari Internazionali – Uff.IV – Programmazione e gestione dei fondi strutturali europei e nazionali 
per lo sviluppo e la coesione sociale e l’Agenzia per la prosecuzione dei servizi suddetti per gli aa.ss. 
2008/2009 e 2009/2010; 
 
RITENUTO necessario procedere ad una selezione, nelle quattro regioni Obiettivo Convergenza 
(Calabria, Campania, Puglia, Sicilia), al fine di creare una graduatoria di aspiranti alle funzioni di tutor 
per la formazione, nell’ambito del progetto PON Educazione Scientifica I ciclo a.s. 2010-11; 

 
VISTO il bando di selezione pubblica proprio decreto n. 146 del 12 luglio 2010, per la creazione di una 
graduatoria di aspiranti alle funzioni di tutor per la formazione, nell’ambito del progetto PON Educazione 
Scientifica I ciclo a.s. 2010-11; 
 
LETTI i verbali redatti in data 26 agosto, 2 e 3 settembre 2010 dalla commissione istituita con decreto n. 
233 del 19 agosto, con il quale si attribuiscono i punteggi ai candidati in possesso dei requisiti richiesti; 
 
VISTO il decreto n. 256 del 6 settembre 2010 con il quale viene pubblicata la graduatoria provvisoria 
relativa alla selezione bando proprio decreto n. 146 del 12 luglio 2010; 
 
LETTO il verbale redatto in data 15 settembre 2010 dalla commissione istituita con decreto n. 233 del 19 
agosto, con il quale vengono esaminati i reclami pervenuti, ai sensi degli articoli 2.e e 2.f del bando proprio 
decreto n. 146 del 12 luglio 2010 

DECRETA 
 

È pubblicata la graduatoria definitiva per la regione Campania: 
 



 
 

 

2 
 

PROVINCIA di AVELLINO: 
 
TESTA IMMACOLATA TINA DIANA PUNTI 11.00 

 
PROVINCIA di BENEVENTO: 
 
GUERRA ANTONIETTA PUNTI 12.50 
CACCIANO MARIA PUNTI 9.00 

 
PROVINCIA di CASERTA: 
 
CAPRIO MICHELE PUNTI 15.00 
CATALANO IDA PUNTI 14.50 
MEZZACAPO ROSALIA PUNTI 12.25 
PAGLIUCA CONCETTA PUNTI 9.00 
 
Sono esclusi dalla graduatoria per mancato raggiungimento del punteggio minimo di punti 8 i seguenti 
candidati: 
 
COLELLA ASSUNTA PUNTI 6.50 
EVANGELISTA DORA PUNTI 4.50 

 
È escluso dalla graduatoria per irregolarità formali nella presentazione della candidatura il seguente 
candidato: 
 
TARIGETTO ANGELA 

 
 
PROVINCIA di NAPOLI: 
 
BOCCARDI VINCENZO PUNTI 27.50 
CRIMI ANGELA PUNTI 24.75 
SIRGIOVANNI MARIA CARMELA PUNTI 22.25 
ERCOLINO IMMACOLATA PUNTI 21.00 
ASPRINO FILOMENA PUNTI 21.00 
MANZO TIZIANA PUNTI 18.50 
SCHETTINI CHIARA PUNTI 17.75 
GUIDA MARIA PUNTI 15.50 
SORRENTINO MARIA PUNTI 13.00 
DI MARTINO ELISABETTA PUNTI 12.50 
SPRINO UMBERTO PUNTI 12.50 
PAPPALARDO MARGHERITA PUNTI 11.00 
ULIANO GUGLIELMINA PUNTI 11.00 



 
 

 

3 
 

ARCELLA MARIAROSARIA PUNTI 10.00 
RIANNA INES PUNTI 9.50 
SANTOSPIRITO LILIANA PUNTI 8.75 

 
Sono esclusi dalla graduatoria per mancato raggiungimento del punteggio minimo di punti 8 i seguenti 
candidati: 
 
BONIELLO ANNALISA PUNTI 6.25 
CARBONE MARIA PUNTI 6.00 
LA MONTAGNA ANNA PUNTI 5.00 
CALVANESE VINCENZA PUNTI 4.50 
MUSCARIELLO GIANLUCA PUNTI 4.50 

 
Sono esclusi dalla graduatoria per irregolarità formali nella presentazione della candidatura i seguenti 
candidati: 
 
FESTA ELVIRA 
FORNI GIULIA 

 
PROVINCIA di SALERNO: 
 
ALFANO ANTONELLA PUNTI 19.00 
ALFANO MARIA PUNTI 17.25 
SALSANO LAURA PUNTI 13.25 
VONA ROSA PUNTI 10.50 
LANDI RAFFAELE PUNTI 8.00 

 
È escluso dalla graduatoria per il mancato raggiungimento del punteggio minimo di punti 8 il seguente 
candidato:  
 
ABATE GIANPIERO PUNTI 3.50 

 
È escluso dalla graduatoria  per irregolarità formali nella presentazione della candidatura il seguente 
candidato: 
  
CARLEO FILOMENA 

 
La presente graduatoria definitiva è pubblicata sul sito www.indire.it 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                            Massimo Radiciotti 

 

http://www.indire.it/�

	IL DIRETTORE GENERALE
	PROVINCIA di AVELLINO:
	PROVINCIA di BENEVENTO:
	PROVINCIA di CASERTA:
	Sono esclusi dalla graduatoria per mancato raggiungimento del punteggio minimo di punti 8 i seguenti candidati:
	Sono esclusi dalla graduatoria per mancato raggiungimento del punteggio minimo di punti 8 i seguenti candidati:

